РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

 УСТИНКИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

 ОРДЖОНИКИДЗЕВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  07 мая 2019 г.                          с. Устинкино                                 № 22

                                О мерах по обеспечению безопасности

                              на водных объектах в период подготовки

                            и проведения купального сезона 2019 года на

                                территории Устинкинского сельсовета

             В соответствии с Федеральным законом  от 24.121994 № 68- ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным Законом от 29.12.2004 № 199- ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации в связи с расширением полномочий органов государственной власти субъектов Российской Федерации по предметам совместного ведения Российской Федерации и субъектов Российской Федерации, а также с расширениям перечня вопросов органов местного значения муниципальных образований», Правилами охраны жизни людей на водных объектах в Республике Хакасия утвержденными Постановлением Правительства Республики Хакасия от 15.06.2006г №166, Федеральным законом от 30.03.1999 № 54- ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», Письмо Администрации Орджоникидзевского района  №ПА-677 от 17.04.2019г «О мерах по обеспечению безопасности людей на водных объектах в период подготовки и проведения купального сезона 2019 года на территории  Орджоникидзевского района», Администрация Устинкинского сельсовета

п о с т а н о в л я е т:

          1. Специалисту Устинкинского сельсовета уполномоченную по делам ГО и ЧС Захаровой О.Г. определить места и установить запрещающие аншлаги, где запрещены купание и использования маломерных судов:

с. Устинкино- район от «леспромхоза» до протоки «Ферменская»

д. Подкамень- район  от «старый мост» до существующего моста

д. Кагаево- район от «думы» до «стрелки»

д. Костино- район заградительной дамбы р.Печище «Костинский пруд».

            2.Директору КУК «Устинкинский СДК» до 20 июня 2019г, провести по филиалам санитарно-гигиенические мероприятия с детьми  под названием «Чистый берег».

            3.Директору МБОУ «Устино-Копьевская СОШ» на школьных летних площадках  организовать занятия по поведению на воде, оказанию первой помощи при утоплении, изучение опасных участков водоемов на местности.

            4. Информацию о проделанной работе предоставить специалисту Устинкинского сельсовета, уполномоченному по делам ГО и ЧС Захаровой О.Г. в срок до 24 июня 2019 г.

            5.Контроль за исполнением данного Постановления возложить на Захарову О.Г. специалиста Устинкинского сельсовета , уполномоченного по делам ГО и ЧС.

            6. Постановление вступает в силу после их официального опубликования (обнародования) на информационных стендах.

Глава

Устинкинского сельсовета                                                            С.И Волосатов